● અનુભૂતિસ્વરૂપ ભગવાન આત્મા આબાળગોપાળ સૌને સદાકાળ પોતે જ અનુભવમાં આવતો હોવા છતાં પણ અનાદિ બંધના વશે પર (દ્રવ્યો) સાથે એકપણાના નિશ્ચયથી મૂઠ જે અજ્ઞાની તેને “આ અનુભૂતિ છે તે જ હું છું.” એવું આત્મજ્ઞાન ઉદય થતું નથી. ૬૧. (શ્રી અમૃતચંદ્રાચાર્ય, સમયસાર ટીકા, ગાથા ૧૭-૧૮)

વર્ષ-૧૮

અંક-૧૨

વિ. સંવત
૨૦૮૦August
A.D. 2024

## ઘન્ય અવતાર, પ્રશમમૂર્તિ, ભગવતી પૂજ્ય બહેનશ્રી ચંપાબેન

જ્ઞાન : હે બેન ! તમે ક્યાં જઈ રહ્યાં છો ?

સાધના : હું તો આપણા ઉપકારી બહેનશ્રી ચંપાબેનની જન્મજયંતિ ઉજવવા સોનગઢ જઈ રહી છું.

જ્ઞાન : સોનગઢ જવાની શું જરૂર છે, જન્મજયંતિ તો અહીં પણ ઉજવી શકાય છે.

વૈરાગ્ય : હા, વાત તો વિચારવા જેવી લાગે છે, પણ....